[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2025 № 256
О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
Демидовского городского поселения
Демидовского района Смоленской области
В соответствии с «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Законом Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.01.2023 № 32 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (в редакции постановлений от 08.05.2024 № 371, от 26.07.2024 № 546, от 06.11.2024 № 764), следующие изменения:
    1.1. В статье 32. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1 (виды разрешенного использования и предельные параметры), в основных видах разрешенного использования строку 2 изложить в новой редакции:
	2
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2
	1000
	1500
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	3
	40

  1.2. В статье 32. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1 (виды разрешенного использования и предельные параметры), основные виды разрешенного использования дополнить строкой 13:
	13
	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	25
	80
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	1
	75

   1.3. В статье 33. Градостроительный регламент зоны застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) – Ж.2 (виды разрешенного использования и предельные параметры), в основных видах разрешенного использования строку 10 изложить в новой редакции:
	10
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2
	1000
	1500
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	4
	400

  1.4. В статье 33. Градостроительный регламент зоны застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) – Ж.2 (виды разрешенного использования и предельные параметры), основные виды разрешенного использования дополнить строкой 11:
	11
	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	25
	80
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	1
	75

  1.5. В статье 34. Градостроительный регламент зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный) – Ж.3 (виды разрешенного использования и предельные параметры), в основных видах разрешенного использования строку 9 изложить в новой редакции:
	9
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2
	1000
	1500
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	3
	Не подлежит ограничению

    1.6.  В статье 34. Градостроительный регламент зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный) – Ж.3 (виды разрешенного использования и предельные параметры), основные виды разрешенного использования дополнить строками 10, 11, 12:
	10
	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	25
	80
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	1
	75

	11
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	2.1.1
	не подлежит ограничению****
	не подлежит ограничению****
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	4
	40

	12
	Блокированная жилая застройка
	2.3
	400
	600
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	3
	40

     1.7. В статья 35. Градостроительный регламент зоны смешанной и общественно - деловой застройки - СОД (виды разрешенного использования и предельные параметры), основные виды разрешенного использования дополнить строкой 26:
	26
	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	25
	80
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	1
	75

   1.8. В статья 42. Градостроительный регламент зоны инженерной инфраструктуры – И (виды разрешенного использования и предельные параметры), основные виды разрешенного использования дополнить строкой 6:
	6
	Размещение гаражей для собственных нужд
	2.7.2
	25
	80
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	1
	75

   1.9. В статья 49. Градостроительный регламент зоны озелененных территорий специального назначения – СП.3 (виды разрешенного использования и предельные параметры),  основные виды разрешенного использования дополнить строками 3,4:
	3
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	2.1.1
	не подлежит ограничению****
	не подлежит ограничению****
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	4
	40

	4
	Среднеэтажная жилая застройка
	2.5
	не подлежит ограничению****
	не подлежит ограничению****
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	8
	не подлежит ограничению

    2.  Разместить Правила землепользования и застройки Демидовского городского Демидовского района Смоленской области с внесенными изменениями на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                                  С.В. Николаев